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Bazuar ne urdherin nr.37 date 18.03.2024 tc Kryetarit te Bashkise per vleresirnin tekniko 

ekonornik te sipcrfaqes pyjore per dhenie tc Iondit pyjor me qira sipas kerkesave ,si dhe nc 

mbeshtetje tc Ligjit nr. 139/2015 "Per Veteqcverisjen Vendore" neni 54 pika e/1 nenit 64 ge1111a c. 

ligjin nr.57/2020 ·· Per Pyjet ", si dhe VKt\1 nr.888 date 27.12.2022 "Per rastet e dhenies ne 

pcrdorirn dhe per ndryshimin e kategorise sc pcrdorirnit. procedurat dhe dokumentacioni perkatcs 

per ndryshimet e sipcrfaqeve dhe pakcsimin nc , alum nga fondi pyjor kornbetar apo zgjerimin e 

tyre". Udhezirni e Ministrit Te Mjedisit nr. l . dt.09.06.2016 "Per rregullat .procedurat e kerkirnit 

.tc shqyrtimit e tc miratimit te kerkesave per dhcnien nc perdorim tc fondit pyjor dhe kullosor 

publik". VKM nr. 599 dt.29.07.2022 te Kcshillit tc Ministrave "Per percaktimin e tarifave per 

dhcnicn per shfytczirn/pcrdorim tc fondit pyjor kornbctar.per veprimtari ekonomike , si dhe per 

prodhime drusorc dhe jo drusore pyjore .. si dhe bazuar nc VKM. r.433. date 08.06.2016 . tc 

Kcshillit te Ministrave . "Per transferimin nc proncsi te bashkive tc pyjeve dhe kullotave publikc 

.sipas listave te inventarit . dhe aktualisht nc administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish 

Komunave /Bashkive · ·• te ndryshuar. 

PER 
DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA FONDI PYJOR DI-IE KULLOSOR (RINOVTM 

KONTRATE) TE SfPERFAQEVE NE PRONESI PUBUKE TE 

BASHKISE MALESI E. MADI-IE 

,. 

Nr __ , Date __ / __ /2024 

PROJEKT -VENDIM 

Koplik me:1._ib6 /2024 

REPUBUKA E SHQIPERJSE 
BASHKJA MALESJ E MADIIE 

DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMJT TE ASETEVE 
SEKTORI JURIDIK 
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Faleminderit per rnirekuptimin. 

V- Vlerat dhe treguesit e mesiperm bazohen nc raporiin e hartuar nga struktura 

pcrgjegjcse per pyjet prane Bashkise Malesi e f\ ladhe. bashkcngj itur kctij 

projektvendimi. 

VI- Per zbatim te ketij vendirni ngarkohet Kryeiari i Bashkise Malesi e Madhe si dhe 

Drejtoria Juridike dhe e Menaxhimit tc Asetex e. 

II- Siperfaqja prej 0.1228 ha tc jepet ne pcrdorim (qira) per nje afat IO vjecar. mete drejtc 

rinovimi si dhe gjaiesite lineare nc km sipas pcrdorirnit/pronesisc). ngastrat/nengastrat 

18b ekonomia pyjore "Lugina e Cernit" si dhe hapje kanali dhe shtrim tubacioni me 

gjatesi 0.435 km. 

Ill- Viera totale e dhenies me qira eshtc .fl 850 ( Katerdhjete e shtate mije e teteqind e 

pesedhjete) Leke 

IV- Vleren e perdorimit per linjat gjatesore 0.435 km x (Tubacione. kanal) x 110 000 
I .eke = 4 7 850 Leke 

0.1228 ha Shoqesise '·WTS ENERGY. SI l.P.K. 

16.01.2019) te siperfaqes prej 

VEN DOSI: 
1.0'\ -r c 

t ti p1irozoje Keshillit te Bashkise Malesi Madhe qc te miratoje : 1~; Dhenien me qira (rinovim i kontratcs nr.320 prot date 
lf.'(I A t·' ,,._\.. -:. ~ 



+drcss.Koptik-Oender 1el:02 I I 22650 2651 e-mail:hashkiamales,emadh,ya>hotmail.com 

Viera totale e dhenies me qira nc vit cshtc 47 850 ( Katerdhjete e shtate mije e teteqind e 
pesedhjete) Leke. 

I arifat e dhenies ne perdorirn/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen ne VKM-\'c nr. 559, date 
29.07.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezirn/perdorim te 
Condit pyjor kornbetar. per veprimtari ekonomike. si dhe per prodhimet drusore dhc jo drusore 
pyjore shtojca 1/10. bazohen nc afatin kohor sipas grafikut te punimeve tc miratuar nga 
institucioni pcrkates dhe kategorine e perdorirnit 

Mc lejoni tu paraqes relacionin per raportin mbi studimin teknik per miratimin e rinovimit te 

kontratave se qirase per ndertimin dhe funksionimin e J Ice .. Dobrinje" tc shoqerisc ·'WTS 

l:NERGY .. sh.p.k. tc siperfaqcve pyjore ne ekonorninc pyjore /kullosore "Lugina e Cemit". ne 

ngastrat/ncngastra 18b. nc Njcsia Administrative Kelmcnd.per dhenien ne perdorim nga fondi 

pyjor i siperfaqes totale. 0.1228 ha per nje a fat IO (dhjcic) vjecar. 

Ba/uar nc kerkesen e shoqerise ··WTS E ERGY'. sh.p.k per rinovimin e kontratcs sc qirase 
per dhcnie ne pcrdorim/heqjc nga fondi pyjor dhe kullosor per ndertimin dhe funksionimin e 
J lee "Dobrinje" ne perdorim te siperfaqes pyjore. Kjo kornrate ka qene e e lidhur per nje afat 5 
vjecar. 

Kryetari i Bashkise Malcsi c Madhe nc mbeshtetje tc ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore". nenit 64 germa c , nenit 54 ge1111a e/1 propozon: 

Te nderuar keshilltare 

KULLOSOR PER NDERTIMIN OHE FUNKSIONIMIN E HEC "DOBRIN.JE" NE 

N.JESINE ADMINISTRATIVE KELMF:NO TE SHOQERISE "WTS ENERGY" Sh.P.K 

Relacion 
PER 

MIRATIMIN PER DHENIE NE PERDORIM/HEQ.JE NGA FONDI PYJOR OHE 

Koplik ,me:~ o 6'2024 

li--- 
'------._.,...----,- 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORIA .JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE 
SEKTORI .JURIDIK 
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Ju faleminderit per bashkepunimin tuaj. 

Bashkangjitur gjeni raportin mbi studimin tekniko ekonornik. 

Viera e pcrdorirnit per linjat gjaicsore ne km pcrdorimin per kanalet. tubacionet, linjat e tensionit 
te lane. ne rastet e I I EC-eve cshic 4 7 850 Lcke 

~ ZI 
~~ 

- ~ 
,l,tj '1 toe\ 

'.,\L - arifat e dhcnies nc pcrdorirn/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen VKM nr.559 date 

29.07.2022 



. -, 
Shtojca nr.1 sipas pikes nr.28 te Udhezimit te Ministrit Mjedisit nr.1,date 09.06.201,· / ~"':t&~- Page 1 p !~4'_,, .» , ... ;... 
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47 850 ( Katerdhjete e shtate mije e teteqind e pesedhjete) Leke. /1:}\) \,< · 

1 

Pas miratimit te raportit tekniko-ekonornik dhe akteve tc tjera nonnative si me sipcr. shoqcria kryen 
aktivitetin per siperfaqen e kerkuar . vetcm pas lidhjes se kontratcs me Bashkine Malcsi e MADHE 
dhe likuidimit te tarifes prej : 

Procedural qe ndiqen per dhenie ne perdorim/heqjen nga Iondi pyjor dhe kullosor publik janc te 
mbeshtetura ne VKM Nr. 888. date 27.12.2022 per rastet c dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin 
c kategorise se pcrdorimit, proccdurat dhe dokumentacioni pcrkates per ndryshimet e sipcrfaqeve 
dhe pakesirnin ne volum nga fondi pyjor kombetar apo zgjcrirnin e tyre, ne Udhezimin e Ministrit te 
Mjedisit nr. I date 9.06.2016 "Per rregullat, procedural e kcrkirnit. tc shqyrtimit etc miratimit te 
kerkesave per dhenie ne perdorirn te fondit pyjor dhe kullosor publik". 

ga verifikimi ne terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabeles 11/c dhe dy). 
Kerkohet qe te jepet siperfaqe ne perdorim 0, 1228 ha qe perfshihet ne ngastrat e cituara 111e lart si 
dhe tejepet ne perdoritn duke e ruajtur kadegorine e perdorimit te teritorit.funksionin dheformen e 
qeverimit dhe treguesit kryesorc le ngastrave le mesiperme. 
Siperfaq]« prej 0,1228 ha jepet 11e perdorim ne nje afat /() tdhjete) vjecare. jepet ne 
perdorim si dhe gjatesite lineare ne km .... sipas perdorimit pronsise), nengastra I 8b Ekonornia 
Pyjore '·Lugina e CEMIT ... Si dhe hapje kanali e shtrim tuhacioni me gjatesi 0.435 km. 

Pcrshkrim i parcelar i siperfaqes objekt studim i dhe kategoria e perdorirn it tc saj,jane te pasqyruara 
nc tabelen I dhe 2 te ketij raporti. 

Mbcshtetur nc te dhenat e rregj istrit kadastral pyjor/ku I losor rezu I ton qe siperfaqja e kcrkuar eshte 
0.1228 ha, dhe shtrihet ne ngastrat/ncngastra : I 8b bcn pjesc nc ekonornite pyjore/kullosore ·'Lugina 
e CEMIT" .. dhe janc ne proncsi tc Bashkise MALESI E MADHE. 

Bazuar nc Urdhrin Nr. 37 Date 18.3.2024 te Kryetarit re Bashkisc per ngritjen e komisionit mbi 
studimin tekniko-ekonomik te sipcrfaqes pyjore/kullosore objekt: Rinovim kontrate qiraje te 
shoqerise "WTS ENERGJI" shpk per ndertimin Hee "DOBRINJE" ne Njesine Administrative 
Ke/mend, grupi i punes i perbere nga specialistet e Drejtorise Administrimit te pyjeve Z. Qemal 
Mehja, specialist i Pyjeve Z. Arben Precetaj inspektor i Pyjeve. dhe z. Kol Tataj inspektor i zones 
pyjore. nga data 18.3.2024 deri ne daten 22.3.2024 studioj kerkesen e subjektit (shoqerise) "WTS 
ENERGJI'' ShPK_dhe_realizoi verifikimin ne terren te dhenat ne regjistrin kadastral te siperfaqeve 
pyjore dhe kullosore me objekt: Rinovim kontrate qiraje te shoqerise "WTS ENERGJI" shpk per 
ndertimin Hee "DOBR/NJE", 

RA PORT 
MB! STUD/MIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/IIEQJE NGA 

FOND! PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE 
BASHKTSE MALES! E MADHE ME OBJEKT RI NO VIM KONTRATE QIRAJE TE 

SIIOQERISE "WTS ENERGJI" SHPK PER NDERTIMIN HECI "DOBRINJE" NE NJESINE 
ADMINTSTRA TIVE KELM END 

Shtojca nr. I 

~\ 1 .?- ~ I o 6 I ,k) i. ~ 

~~' -:+ 'Y5/ ~ 
Bashkia MALESI E MADHE 



recetaj Insp. Kole Tataj 
f I 

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNfKO-EKONOMIK 

Shtojca 11r. 2: Ne shtojcen nr.2 .bashkengj itur Raportit Teknik dhe pjese e tij jane Tabelat 1-3, 

Leke 7. Te tjera 

Duke specifikuar perdorimin per kanalet. tubacionet, linjat e tensionit te larte, ne rastet e HEC-eve 

lnproduktive 0.435 km x (Tubacione, kanal) x 110 000 Leke = 47 850 Leke 
Gjithsej shumen prej = 47 850 Leke 

Leke --- Leke km x Shkurre 

Leke --- Kullote 

Cungishte 

Leke Leke km x Trungishte 

Ose a/1) Vleren e perdor'imit per linjat gjatesore ne km 

a) Vleren e perdorirnit lek/ha/vit _ 
Trungishte ha X Leke = Leke 
Cungishte ha x Leke = Leke 
Shkurre ha x Leke = Leke 
lnproduktive etj.. ha x Leke = Leke 

Shurna ne lek/vit konsiston ne: 

Tari fate dhenies ne perdorirn/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen ne VKM-ve nr. 559. date 
29.07.2022 "Per percaktirnin e cmirneve dhe tarifave per dhcnien ne shfrytezim/perdorim te fondit 
pyjor kornbetar, per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 
shtojca I I I 0. barn hen ne afati n kohor sipas grafikut te pun i meve te 111 iratuar nga institucioni 
perkatcs dhe kategorine e perdorimit. 

Viera totale e dhenies me qira ne vit cshtc 47 850 ( Katerdhjete e shtate mije e teteqind e 
pesedhjete) Leke. 
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